TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI BIỂN VINASHIP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:150/VNS/TTr-HĐQT Hải Phòng, ngày 28  tháng 04  năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VINASHIP

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

 Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14;

 Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020;

 Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ Phần vận tải biển Vinaship

(Công ty);

Căn cứ nhu cầu, cơ cấu tổ chức của Công ty, kính trình  Đại hội thông qua nội

dung sửa đổi Điệu lệ công ty, cụ thể như sau:

Quy định tại Điều lệ công ty

hiện hành

Nội dung đề nghị sửa đổi, bổ

sung
Lý do sửa đổi

Điều 34. Thành phần và nhiệm

kỳ của thành viên Hội đồng

quản trị

1. Số lượng thành viên Hội

đồng quản trị là 07 người.

Điều 34. Thành phần và

nhiệm kỳ của thành viên Hội

đồng quản trị

1. Số lượng thành viên Hội

đồng quản trị là 05 người.

Phù hợp với

nhu cầu, cơ

cấu tổ chức

của công ty

Trân trọng kính trình Đại hội

Nơi nhận:

- Cổ đông công ty

- Lưu VP-HĐQT

		2022-05-24T07:54:34+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI BIỂN VINASHIP